Российская Федерация

Кемеровская область – Кузбасс

Беловский муниципальный округ

администрация Беловского муниципального округ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27  апреля   2023  г.                                                                                   №  249

г. Белово

По  подготовке и проведению  празднования Дня Победы в Великой

Отечественной войне на территории Беловского  муниципального округа

    В целях организации и проведения запланированных мероприятий в честь

Дня Победы в Великой Отечественной войне на территории Беловского

муниципального округа коллегия администрации Беловского муниципального

округа постановляет:

    1. Информацию о подготовке и проведении мероприятий в честь Дня Победы

в Великой Отечественной войне принять  к сведению.

    2. Начальникам территориальных управлений администрации Беловского

муниципального округа в срок до 07 мая 2023 года:

    2.1. совместно с кураторами территорий и работниками управления

социальной защиты населения администрации Беловского муниципального

округа провести поздравление на дому с Днем Победы вдов участников

Великой Отечественной войны, тружеников тыла, узников концлагерей;

   2.2. завершить все работы по благоустройству мемориалов, обелисков,

находящихся на территории Беловского муниципального округа и

рекомендовать населению оформить  окна частных домов и многоквартирных

домов ко Дню Победы;

   2.3. на основании Протокола  совместного заседания антитеррористической

комиссии и оперативного штаба в Кемеровской области – Кузбассе от 17

апреля 2023 года с целью предупреждения террористических актов и

обеспечению безопасности населения в период подготовки и проведению

мероприятий, посвященных 78-ой годовщины Победы в Великой

Отечественной войне осуществлять предупредительно-профилактические

мероприятия, направленные на недопущение совершения на территории

Беловского муниципального округа преступлений террористической

направленности и актов вандализма и  обеспечить дежурство сотрудников

добровольно народной дружины  возле мемориалов, обелисков, памятников,

расположенных на территории Беловского  муниципального округа в период

подготовки и проведения праздничных мероприятий.

   3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Беловского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

   4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы округа по социальным вопросам Егорову О.В.

   5.Постановление вступает в силу со дня подписания.

 И.о.главы Беловского

муниципального округа                                О.В. Митин